
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

 

 

Portaria nº 095/2021-REIT, de 04 de agosto de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que consta 

no processo nº 23082.006436/2021-88 (processo físico nº 23082.026733/2019-25), e 

considerando que a docente MÁRCIA FELIX DA SILVA CORTEZ, Matrícula SIAPE nº 

1804583, que tão logo aceitou o convite para compor a Comissão de Sindicância, com poucos 

dias, por motivos pessoais, pediu desligamento da referida Comissão, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 091/2021-REIT e designar os servidores docentes NILSON 

PEREIRA DE CARVALHO (Presidente), Matrícula SIAPE nº 1315918, FRANCISO RESENDE 

DE ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE nº 1475881 e RICARDO NORMANDO BAPTISTA 

DO NASCIMENTO NETO, Matrícula SIAPE nº 2300992, para comporem a Comissão de 

Sindicância de que trata o processo supracitado.   

 

Art. 2º - Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para finalização dos trabalhos da Comissão, a 

contar da data desta portaria.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

MÁCIO FARIAS DE MOURA 

Reitor Pro Tempore em exercício 


